МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» апреля 2022 года с. Ловозеро № 235-ПГ

О проведении общественных обсуждений в форме опроса (сбора
мнений) материалов оценки воздействия на окружающую среду в

результате изъятия охотничьих животных (лось, бурый медведь) в сезон
охоты 2022/2023»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11,1995 № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе», руководствуясь приказом Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999
«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на
окружающую среду», Уставом Ловозерского района администрация
Ловозерского района ностановляет:

1. Провести общественные обсуждения в форме опроса (сбора мнений)
материалов оценки воздействия на окружающую среду в результате изъятия
охотничьих животных (лось, бурый медведь) в сезон охоты 2022/2023,
27 апреля 2022 года в 15-00 часов.

2. Место проведения общественных обсуждений в форме опроса (сбора
мнений): администрация Ловозерского района, адрес: Мурманская область,
Ловозерский район, село Ловозеро, ул. Советская, дом 10.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных
обсуждений в форме опроса (сбора мнений) материалов оценки воздействия на
окружающую среду в результате изъятия охотничьих животных (лось, бурый
медведь) в сезон охоты 2022/2023, согласно приложению № 1.

4. Опубликовать настоящее постановление и протокол общественных
обсуждений в форме опроса (сбора мнений) на официальном сайте
администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Ловозерского района ^ (У ̂  Н.А. Кузнецова

приложение №1
к постановлению администрации

Ловозерского района
от «25» апреля 2022 г. № 235-ПГ

СОСТАВ КОМИССИИ
по подготовке и проведению общественных обсуждений в форме опроса

(сбора мнений) материалов оценки воздействия на окружающую среду в
результате изъятия охотничьих животных (лось, бурый медведь) в сезон охоты

2022/2023»

Председатель комиссии:

Кузнецова Надежда Александровна - Глава администрации Ловозерского
района.

Секретарь комиссии:
Чумандра Надежда Николаевна - Консультант отдела государственного

охотничьего надзора Министерства природных ресурсов, экологии и рыбного
хозяйства Мурманской области.

Члены комиссии:

Каск Дмитрий Михайлович - Начальник отдела государственного
охотничьего надзора Министерства природных ресурсов, экологии и рыбного
хозяйства Мурманской области;

Козлов Павел Андреевич - Ведущий специалист отдела государственного
охотничьего надзора Министерства природных ресурсов, экологии и рыбного
хозяйства Мурманской области;

Деньгин Виталий Валерьевич - Глава Ловозерского района;

Гусев Евгений Владимирович - Заместитель главы администрации
Ловозерского района.